
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

496 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXII

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 
~====================================== .{ ~ l 

Ç> úm,1, /R,,.," "' 

ld:0471B17F572FEF85 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGEES 

CNPJ - 0l.812.603/0001-07, RUA LUIZ GOMES VILANOVA. 55 - CENTRO 
CBP-8'-438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

lnexigibilidade nº 014/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
POVOADO CARRAPATO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2023. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA. 
CNPJ nº 16.778.461/0001-20. 
ENDEREÇO: Rua Antônio Pedro Oliveira, nº 162, Sala A, São Cristovão, Barão de 
Grajaú - MA, Cep: 65.660-000. 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 19 de setembro de 2023. 
Vigência: 01 (um) mês. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:089B81E86FCDEF82 

ESTADO DO PIAUÍ 
PKKFKITURA UUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGKKS 

CNPJ - 0l.812-603/0001-07, RUA Lmz GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO 
CBP·k<l88·000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
POVOADO CARRAPATO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2023 . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA, visando à 
apresentação da Banda Os Meninos de Barão nos festejos do Povoado Carrapato, no dia 
04 de outubro de 2023. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa VIEIRA 
ALMEIDA & CIA LTDA, no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 19 de setembro de 2023 . 

Paulo Cazirniro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5ADABSC1DF47 A 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

OBBS 
&õ-CBNTKO 

-PI 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público a Dispensa de Licitação 
nº 044/2023, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviços referente à operação turística do 
projeto serviços de convivência e fortalecimento de vínculos dos idosos do Município de 
Santo Antônio dos Milagres - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, 
para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 
14.133/2021 . Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), 
bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail 
(prefsam202 l@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 21 de setembro de 2023. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araújo 

ld:0047Ell63E91F4CO 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUI 

CNPJ: 06.553.94510001-17 
END: Pça Aurino Luz, 26, Centro. 

CEP: 64.560--000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 042/2023 
PREGAO ELETR NICO SRP 

Nº 007/2023 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA, PARCELADA E SOB DEMANDA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAU( - PI 
Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Santo 
Inácio do Piauí, Estado do Piauí, situada na Pça Aurino Luz, n. 26, bairro: Centro, Santo Inácio do Piauí 
- PI , CEP: 64.560-000, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo 
MENOR PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de 
selecionar propostas objetivando o Registro de Preço para Contratação Futura Parcelada e Sob 
Demanda de Prestacão de Serviço de Sanitizacão e Dedetizacão. para atender as necessidades do 
Município de Santo Inácio do Piauí - PI, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que 
acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as 
alterações posteriores, a Lei Federal 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações 
promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Serão observados os 
seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: do dia 26/09/2023 ao dia 06/10/2023; Inicio da Sessão de Disputa de 
Preços: Às 09:31h do dia 06/10/2023 no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação 
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições 
constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, 
em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 
14:00 horas ou pelo endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do 
Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo 
telefone: (89) 3451-1214 e/ou na Sala da Comissão Pennanente de Licitação do município, sediada na 
Pça Aurino Luz, n. 26, bairro: Centro, Santo Inácio do Piauí - PI, CEP: 64.560-000. 

CERTIDÃO 
Certillcoqu901MSOacimelol 
aftc8donoQll!l(lrodefflSOS 
delta Prefeitura Mri:tpll piwa 
conh9dmri> gnl, sendo 
encarrwhado pera ~ 

-""""-
StcmãrlodtAdmlnlm,çlo 

PUBLIQUE-SE 

Santo Inácio do Piauí - PI, 21 de setembro de 2023. 

Romey Aparecido Martins de Carvalho 
Pregoeiro da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

